

Erik Karlsson  
Enhetschef  
Projekt Strategisk Planering

## REMISSVAR

---

**Till:** Stockholms Stadshus AB  
Kristen Stralström  
105 35 Stockholm  
[remiss@stadshusab.se](mailto:remiss@stadshusab.se)

### REMISSVAR MOTION OM MASSHANTERING, ERT DNR SSAB 2019/158

Med anledning av inkommen remiss angående motion om masshantering lämnar Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) följande synpunkter.

Som ledningsägande part i Stockholms stad kan detta förslag ha stor påverkan. SVOAs ledningsnät är idag totalt sett drygt 500 mil långt. Under 2019 har cirka 15 mil ledning ny- eller omlagts vilket innebär att stora schakt- och fyllningsmängder förts till eller från arbetsplatser. I samband med akuta eller planerade insatser har dessutom lokala gropar öppnats i stadens gator vid 1 000 tillfällen under 2019.

Då bolaget under lång tid haft egen personal för såväl mindre akuta eller planerade driftinsatser, samt i mindre omfattning även planerade ledningsarbeten såsom omläggning, har SVOA kunnat planera för att hantera uppkomna schaktmassor lokalt inom staden. Sedan cirka 8 år tillbaka har bolaget tillgång till en fastighet i Älvsjö vid vilken massor sorteras och lastas om. Bolaget har som målsättning att 40 % av uppkomna massor ska kunna återföras till lokala schaktinsatser i samband med bolagets arbeten.

Då transport av schaktmassor står för en stor andel av stadens transporter ser bolaget en stor nytta, ur såväl ett resursmässigt som ett ekonomiskt perspektiv, att stadens massor i högre grad samordnas och att en strategi upprättas.

Medelåldern för bolagets ledningsnät är idag cirka 70 – 80 år. Många av rören är av äldre standard och därmed även mer känsliga för rörelser i mark genom vibrationer eller om vägen genom ökad belastning sjunker av geotekniska orsaker. Att tillåta tyngre godstransporter på vägar som ej dimensionerats för dessa förutsättningar kan medföra negativa konsekvenser för befintliga anläggningar med ökat antal vattenläckor, diffust vattenläckage eller kollapsade avloppsledningar som följd.



Märten Frumerie  
VD